

Protokół nr XLIX/18
obrad XLIX sesji Rady Miejskiej Nidzicy
w Sali konferencyjnej nidzickiego Ratusza
Nidzica, ul. Plac Wolności 1
z dnia 22 lutego 2018 r.

Ad. 1 Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

Obrady XLIX sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 10.10 Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy. Następnie po stwierdzeniu kworum, uprawniającego Radę do podejmowania uchwał przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

W posiedzeniu uczestniczyło 17 radnych (zgodnie z listą obecności).

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku obrad.

Radny Józef Kotwicki w imieniu Klubu Radnych PiS wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 8 ppkt. 12 projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców.

Przerwa 15 minut. (dołączył radny M. Szpejna)

Radny Paweł Przybyłek wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 8 ppkt.13 projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy i nadania jej statutu.

Radny Józef Kotwicki zapytał przewodniczącego, dlaczego wprowadzana przez niego uchwała nie została omówiona na komisjach? I zaproponował jej omówienie.

Radny Marek Kierzkowski powiedział, że jego zdaniem skoro jedna z wprowadzanych uchwał będzie omawiana, a była ona na komisjach i można było się z nią zapoznać to uchwała w sprawie bonifikat powinna zostać tym bardziej omówiona, skoro jej na komisjach nie było.

Radny Adam Grudkowski zaproponował omówienie dwóch wprowadzanych uchwał.

Radny Marcin Paliński odniósł się do wypowiedzi radnego M. Kierzkowskiego mówiąc, że taka sama uchwała w sprawie bonifikat była wprowadzana do porządku obrad na sesji miesiąc temu, więc po co ją znowu omawiać.

Radny Adam Grudkowski powiedział, że jest za tym, aby każda komisja odpowiadała za swoje kompetencje. Miała się tą uchwałą zająć Komisja Rozwoju. A w tej uchwale, co proponujecie nie ma zapisów, które ustaliliśmy.

Radny Waldemar Pszczółkowski dodał, że naszą ideą powinno być sprzedanie jak największej mieszkań.

Radny Marcin Paliński poprosił o zamknięcie dyskusji i przegłosowanie uchwały.

Radca prawny p. Ewa Moszczyńska zwróciła uwagę, że dyskusja odbywa się nie w tym punkcie, co trzeba. W punkcie "porządek obrad" nie powinno być żadnych merytorycznych dyskusji.

Radny Marcin Paliński poprosił, aby radca prawny wcześniej zwracała uwagę w takich sprawach.

Radca prawny odpowiedziała, że nie chciała ograniczać dyskusji, jeśli mają państwo chęć dyskutować.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 8 ppkt. 12 projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców głosowało – 9 radnych

Przeciw- 0

Wstrzymało się - 7

Projekt uchwały nie wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 8 ppkt.13 projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nidzicy i nadania jej statutu głosowało – 8 radnych

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 8

Projekt uchwały nie wprowadzono do porządku obrad.

niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Nidzica przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;

9. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej.

Protokół z XLVIII sesji wynikiem głosowania:

Za-10

Przeciw-0

Wstrzymało się-4

Został przyjęty.

Ad 3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza (w załączeniu do protokołu).

Pytania do sprawozdania:

Radny Adam Grudkowski zapytał o drogę wewnętrzną w miejscowości Piątki.

Radny Marcin Paliński zadał pytanie odnośnie punktu 6 sprawozdania Burmistrza, dot. podpisanych umów na inwestycje, oraz zapytał o budowę oświetlenia ulicznego w Magdaleńcu- co będzie tam wykonane, na jaką kwotę opiewa umowa na zawarcie umowy gminnej opieki nad zabytkami na lata 2018-2021, oraz wszczęto procedurę o warunkach wydawania decyzji na zabudowę, inwestycje w 12 sprawach, proszę o omówienie tych spraw.

Radny Stanisław Rabczyński zapytał o procedurę wykonania drogi Kanigowo- Olszewo i drogi Borowy Młyn oraz mówił o ewentualnym porozumieniu z gminą Kozłowo.

Radny Leszek Peplowski zadał pytanie do nieograniczonego przetargu „Budowa parku nad jeziorkiem- urządzenie terenów zielonych” – tutaj wartość złożona przez oferenta jest wyższa niż wartość kosztorysu, co gmina planuje z tym zrobić?

Radny Waldemar Pszczółkowski zadał pytanie odnośnie założonych przez ostatni miesiąc działalności gospodarczych- czy są one rejestrowane na terenie wiejskim czy miejskim,

Na pytania pana Palińskiego w związku, że są to dosyć rozległe pytania odpowiemy na piśmie.

Radna Małgorzata Rzeźnik zadała pytanie odnośnie inwestycji budowy drogi Piątki-Borowy Młyn, powiedział pan, że będzie położony asfalt na ilu metrach dokładnie.

Burmistrz odpowiedział, że do wglądu jest specyfikacja przetargowa także można zajrzeć, będzie też na stronie BIP.

Radny Marcin Paliński dodał, że skoro odpowiedzi w tej chwili nie dostanie, to w punkcie 6 o który pytał, poprosił aby dopisać ile było ofert do każdego tego podpunktu.

Burmistrz odpowiedział, że jeśli chodzi o bieżące utrzymanie urządzeń kanalizacyjnych tutaj ofert nie możemy podać, bo mamy firmę powołaną specjalnie dla tego celu.

Radny Marcin Paliński, odpowiedział, że w takich wypadkach to rozumie ale w innych można tą ilość podać. Dodał jeszcze, że na poprzedniej sesji zadał pytania, na które mieliśmy odpowiedzi usłyszeć na komisjach ale nie otrzymaliśmy, więc proszę również o odpowiedź na nie.

Radna Małgorzata Rzeźnik poprosiła o wymienienie 12 inwestycji dla których zostały wydane decyzje o warunkach zabudowy.

Burmistrz odpowiedział, że sprawy są w toku i jak będą wydane decyzje to zostaną państwo poinformowani.

Ad. 4 Zgłaszanie interpelacji i wniosków przez radnych i sołtysów

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących komisji o odczytanie wniosków złożonych podczas posiedzeń komisji.

Radny Andrzej Ruś Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformował, że Komisja spotkała się w dniu 21 lutego 2018 r. Komisja wypracowała następujące wnioski:

1. Komisja wnioskuje o zorganizowanie spotkania radnych Rady Miejskiej z Burmistrzem Nidzicy, Zarządem, Radą Nadzorczą i Pracownikami „PSS Społem” w I połowie marca

1. Komisja wnioskuję o zwiększenie kontroli patrolu Policji na drodze w m. Magdaleniec ze względu na wzmożony ruch i nagminne korzystanie z drogi przez samochody ciężarowe przewożące drzewo.
2. Komisja wnioskuję o doprowadzenie do stanu użyteczności dróg wewnętrznych w miejscowości Żelazno i Wólka Orłowska.

Przerwa 10 minut. – obrady opuścił radny M. Szpejna.

Po przerwie.

Radny Marcin Paliński zawniósł o ustawienie znaków pionowych E-17 w m. Radomin, wyrównanie drogi przez Las Miejski oraz imienny wykaz głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Nidzica, zbywanych na rzecz najemców. Następnie zapytał jak przedstawia się sytuacja z drogą w m. Radomin.

Radna Małgorzata Rzeźnik złożyła wniosek do Starostwa Powiatowego o poprawę nawierzchni drogi powiatowej Kanigowo-Kamionka. Dalej zawniósła o poprawę nawierzchni drogi gminnej od drogi serwisowej w m. Kanigowo do m. Pawliki.

Radny Józef Kotwicki odczytał wnioski Klubu Radnych PiS:

1. Klub Radnych PiS prosi o wskazanie podstawy prawnej umożliwiającej Burmistrzowi wynoszenie dokumentów (książka wyjść) będących w posiadaniu Nidzickiego Ośrodka Kultury.
2. Klub Radnych PiS prosi w trybie dostępu do informacji publicznej o wykaz umów zawartych przez Burmistrza Nidzicy na okres do 3 lat od początku kadencji do dnia 22 lutego 2018 r.
3. Klub Radnych PiS prosi w trybie dostępu do informacji publicznej o wykaz umów zawartych przez Burmistrza Nidzicy na okres do 3 lat od początku kadencji do dnia 22 lutego 2018 r.
4. Klub Radnych PiS prosi w trybie dostępu do informacji publicznej o przedstawienie informacji na temat:

zakresie. Dodał, że to radni tworzą budżet i nikt nie złożył takiej propozycji. Przypomniał, że propozycje składa się przy tworzeniu projektu budżetu i ujął by taką propozycję gdyby była złożona.

Jeżeli chodzi o drogę przez Lasek Miejski poinformował, że w dniu jutrzejszym wysypany będzie tam gruz. Na tą chwilę nie można puścić równarki ponieważ ziemia jest nadal zmarznięta.

Dalej odnosząc się do sprawy wyniesienia książki wyjść z NOK w Nidzicy zwrócił uwagę, że wystąpienia radnego co do jego osoby przekraczają granice przyzwoitości. Dodał, że książki nie wynosił natomiast miał prawo mieć do niej wgląd, jako osoba nadzorująca NOK. Poprosił, by radny zachowywał się przyzwoicie wobec niego. Dalej powiedział, że chodziło o sprawdzenie nieprawidłowości, które zgłosił sołtys Waldemar Pawlak. Sprawą zajęła się Radczyni prawna.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że poprzednik Burmistrza zrobił to samo ale zgodnie z prawem. Przesłał do NOK audytora wewnętrznego, który przejrzał książkę wyjść. Zaznaczył, że ta książka nie ma prawa opuścić jednostki. Dodał, że Burmistrz nie ma nad nim bezpośredniej władzy. Zapowiedział, że temat będzie ciągnął tak długo aż Burmistrz to zrozumie. Dalej powiedział, że jest mu przykro w związku z tą sytuacją.

Ustosunkowując się do tej wypowiedzi Burmistrz poinformował, że na początku wysłał audytora do wszystkich jednostek. Powtórzył, że jako Burmistrz ma prawo wiedzieć co się dzieje w jednostkach i ma prawo zajrzeć do dokumentów. Zaznaczył, że w przypadku skarg na pracowników wszystkich jednostek postępuje tak samo.

Następnie przeszedł do tematu przyłączy wod-kan w m. Bartoszek. Poinformował, że wykonane będą do granic działki. Przyłącze do budynku będzie mogła wykonać nasza spółka i zgodnie z obietnicą kwotę za robociznę będzie można rozłożyć na raty, natomiast za materiał trzeba będzie zapłacić. Inwestycja idzie zgodnie z planem. Jeżeli chodzi o nakładkę asfaltową powiedział, że uzgodnienia są między p. Starostą i p. Dłuskim. Zapewnił, że wróci do tego tematu. Dodał, że nie ma wiedzy kiedy można położyć ten asfalt. Dalej potwierdził, że obiecał budowę nowej świetlicy ponieważ remont starej to 90% wybudowania nowej. W związku z nieprzewidzianymi sytuacjami tj. budową kanalizacji w Bartoszkach i zatruciem trichloroetenem budowa zostanie przesunięta w czasie.

*Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę.
Po przerwie.*

Radny Stanisław Rabczyński powiedział, że jest zdziwiony tym co tu się dzieje. Sprawy osobiste burmistrza, radnego, czy dyrektora to nie jest temat na sesję. Już dzisiaj zadałem pytanie „Czy ogarnął nas szal wyborczy”? Po tym co tu słyszę to jestem pewny, że tak. Ogarnął. Odniosę się jeszcze do tej wprowadzanej wcześniej uchwały, jeśli ktoś powie, że nie została wprowadzona bo Rabczyński był na nie i nie będzie miał do tego uzasadnienia to ja mu to wyjaśnię dlaczego tak zrobiłem, bo będę bronił swojego dobrego imienia. I dodam jeszcze, że my jako radni mamy nie najlepszą opinię jako radni, pod względem dyskusji itd. I jeszcze zostało trochę czasu do końca kadencji i proszę bym abyśmy się tej opinii najgorszej pozbyli. Ani razu nie oglądałem transmisji tych naszych obrad, ale słyszałem wiele opinii na ten temat. Przewodniczący powinien tutaj „walić ręką w stół” i nie pozwalać na takie dyskusje, które się tu odbywają, tylko trzymać się porządku obrad. Chciałbym aby radni pomyśleli czasem o statucie, bo tam jest zawarte ile razy na dany temat można zabrać głos, jak czasowo jest to określone itd., w ten sposób byśmy się trzymali zresztą przez nas ustalonego prawa i by było nam łatwiej i sprawniej obradować. Zwrócił się do radnego Palińskiego pytając, bo co mu tak naprawdę ten wykaz, bo dla niego to wygląda na taki mały szantaż. Ja od początku nie lubiłem nieformalnych spotkań, wszystko powinno być protokółowane i nagrywane. Każdy powinien wiedzieć co mówi i brać odpowiedzialność za swoje słowa, chciałbym aby część radnych się do tego ustosunkowała.

Radny Marcin Paliński odpowiedział, szanowny panie radny, w poprzednim miesiącu również prosiłem o ten wykaz, a pan chyba się nie wstydzi swojego głosowania? Na końcu postawię wniosek, że radni być może powinni imiennie głosować. I powinno być to podawane do publicznej wiadomości.

Sekretarz Miasta p. Elżbieta Płoska odpowiedziała, że według nowej ustawy o jawności życia publicznego wprowadzi taką zasadę.

Radny Marcin Paliński powiedział, że problem wtedy zostanie rozwiązany. Powiem jeszcze tylko, że ten wykaz nie będzie użyty do żadnych celów. A pro po pana wypowiedzi panie Burmistrzu, że nikt nie składał propozycji wyremontowania drogi w m. Radomin, teraz to mnie pan zaskoczył. W miesiącu grudniu czytał pan propozycje radnych i tak było jasno napisane „budowa drogi w Radominie, zabezpieczyć

Burmistrz odpowiedział, ja myślę, że pan powinien swoją wypowiedź rozwinąć, bo z tego nic nie wynika.

Radny Adam Grudkowski odpowiedział radnemu Marcinowi Palińskiemu na temat rozmów i wniosku drogi w Radominie, mówiąc, że rozmowy były, ale czy został złożony wniosek, musiałby to sprawdzić.

Radny Marcin Paliński odczytał wniosek z dnia 21 września złożony na Komisji Rozwoju : „ Komisja wnioskuje o wykonanie I etapu drogi Radomin- Napiwoda”. Adnotacja do wniosku, wniosek zostanie rozpatrzony przy planowaniu budżetu na 2018 rok. Ja takich wniosków przygotowuję na następną sesję dużo więcej.

Ad.6 Informacja radnych Rady Miejskiej o ich udziale w pracach stowarzyszeń, fundacji, związków, rad.

Przyjęto bez uwag i zapytań.

Ad.7 Informacja o działaniach promocyjnych gminy Nidzica.

Przyjęto bez uwag i zapytań.

Ad.8 Podjęcie uchwał.

1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2018 rok

Zastępca kierownika wydziału finansowego p. Elżbieta Wiśniewska odczytała autopoprawkę (w załączeniu do protokołu)

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało- 16 radnych

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Autopoprawka została przyjęta.

Radny Robert Stasiukiewicz zapytał, dlaczego 49 tys., które przekazujemy na dalszy proces realizacji budowy basenu nie zostały ujęte w budżecie wcześniej tylko dopiero teraz zostały ujęte?

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że pytania do uchwały odbiegają od jej tematu.

Radny Pszczółkowski odpowiedział, że cofnął się do tyłu, ponieważ te negocjacje w sprawie trwają już rok, a dalej nie ma ich wyniku.

Burmistrz odpowiedział, że on również ma obawy co do budowy basenu. Kosztów jeszcze nikt nie zna, będą one dopiero po ostatniej turze negocjacji. Wpływy możemy wyliczyć w oparciu o analizy ekspertów. Oni na podstawie podobnych obiektów podadzą nam przybliżone wpływy. Jeśli chodzi natomiast o koszty utrzymania będą one bardzo przybliżone i bardzo dokładnie wyliczone. My Wam to przedstawimy i na końcu Państwo Radni zdecydujecie czy wchodzimy w ten biznes czy nie. Jedno jest pewne, do hali widowiskowo-sportowej dopłacamy bardzo duże pieniądze, ale zabierzcie mieszkańcom halę to zobaczycie co się będzie działo. Ten basen należy się ludziom, jest bardzo dużo przeciwników, ale zwolenników jest 10 razy więcej. Kwestia jest taka, aby mądrze dobrać potrzeby do możliwości.

Przewodniczący Rady poprosił pana Andrzeja Kamińskiego o przedstawienie całej historii i procedury związanej z budową basenu.

Pan Andrzej Kamiński odczytał pismo, które dotyczyło budowy, procedury załatwiania spraw związanych z budową i etapów realizacji i negocjacji.

Przewodniczący Rady zapytał pana Kamińskiego czy możliwe byłoby złożenie wniosku bez pomocy kancelarii prawnej.

Pan Kamiński odpowiedział, że nie zna nikogo kto by się podjął tak ogromnych działań bez pomocy kancelarii.

Radny Kotwicki zapytał czy petycja Młodzieżowej Rady Miejskiej była głównym motywem działań.

Pan Kamiński odpowiedział, że zostały przeprowadzane konsultacje z różnymi osobami, m.in. seniorami, ale ta petycja MRM była złożona na ręce pana Burmistrza z ok. 2 tys. podpisów, które odpowiadały się za budową basenu.

mieć jak najmniej komercji. Na tym etapie nie wolno nam zawierać porozumień z innymi gminami.

Radny Józef Kotwicki powiedział, to my podejmiemy decyzję.

Radny Waldemar Pszczółkowski zapytał czy to kancelaria nam rzeczywiście załatwiła dopłatę? Czy te dotacje to są już na 100%?

Radny Stasiukiewicz powiedział, że temat basenu przewija się od lat, a wiedzę na temat kosztów mamy zerową. Ciągle przeznaczamy na to jakieś pieniądze, przypominam, że nasza kadencja się już kończy, środków w budżecie na budowę basenu nie ma zabezpieczonych, czy my chcemy to wszystko zrzucić na nowego Burmistrza i nową Radę?

Burmistrz odpowiedział, że to nie jest tak, że ja każę ten basen budować, ja tylko tłumaczę co nam powiedzieli specjaliści, co będzie dla nas lepsze w tym basenie. To wy wydajecie decyzję. Nie musimy mieć olimpijskiego basenu. Przypominam, że jest kontynuacja władzy, ja nikomu nie narzucam naszych niedokończonych spraw. Ja też przejął po poprzedniku pewne sprawy. Nie ma pewności, że dostaniemy dofinansowanie, ale istnieje taka możliwość, głównym priorytetem jest to, że nie ma w powiecie takiego obiektu. Musimy to tak zrobić, aby nie było komercji dlatego przygotujemy go tak, żeby wyglądał jak najlepiej i spełniał oczekiwania mieszkańców.

Radny Adam Grudkowski zapytał się czy te 3 firmy, które pan Kamiński wymienił to są naszym głównym partnerstwem, czy będą jeszcze jakieś inne? I panie przewodniczący jest bardzo dużo pytań dot. targowiska i jeziorka, być może dobrze by było wprowadzić w porządek obrad taki podpunkt w obradach sesji? Na e-mail proszę przesłać informacje, projekty na temat tych działań.

Rada wnioskuję o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu „Targowisko, jeziorko”.

Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 1

Wniosek został przyjęty.

jeszcze te 49 tys. i aktualnie czekamy. W tym czasie założymy bardziej realny termin wykonania.

Radny Marcin Paliński powiedział, że on realizuje różne umowy i nie zdarzyło mi się jeszcze żebym takiego zapisu nie miał, że nie wyrobienie się w terminie grozi konsekwencjami, ale tutaj pan kierownik powiedział, że w tej umowie nie ma żadnych terminów, więc wszystko jest ok.

Przerwa 10 minut.

Po przerwie.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Na głosujących 16 radnych za podjęciem uchwały głosowało- 9 radnych

Przeciw-0

Wstrzymało się-7

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLIX/686/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2018 rok.

2. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2018-2036;

na głosujących 16 radnych za podjęciem uchwały głosowało- 9 radnych

Przeciw-0

Wstrzymało się-7

Rada Miejska w Nidzicy podjęła uchwałę Nr XLIX/687/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2018-2036

3. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nidzica w obrębie Waszulki;

na głosujących 16 radnych za podjęciem uchwały głosowało- 14 radnych

Przeciw-0

Wstrzymało się-2

Rada Miejska w Nidzicy podjęła uchwałę Nr XLIX/688/2018 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nidzica w obrębie Waszulki.

4. przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nidzica na lata 2018-2022;

na głosujących 16 radnych za podjęciem uchwały głosowało- 13 radnych

Przeciw-0

Wstrzymało się-3

na głosujących 16 radnych za podjęciem uchwały głosowało- 16 radnych
Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła uchwałę Nr XLIX/694/2018 w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę

10. zmiany składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej;

na głosujących 16 radnych za podjęciem uchwały głosowało- 13 radnych
Przeciw-2

Wstrzymało się-1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła uchwałę Nr XLIX/695/2018 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej

11. zmieniająca Uchwałę Nr XLVIII/673/2018 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Nidzica przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;

na głosujących 16 radnych za podjęciem uchwały głosowało- 16 radnych
Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła uchwałę Nr XLIX/696/2018 zmieniająca Uchwałę Nr XLVIII/673/2018 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Nidzica przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Ad.9. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Radny Marcin Paliński powiedział, że na ostatniej sesji sołtys m. Tatarzy wręczył mu artykuł na temat diety radnego a wynagrodzenie. Chcę w tym momencie chcę odczytać odpowiedź jaką otrzymałem od pana Burmistrza w tej sprawie. (nastąpiło odczytanie odpowiedzi).

Radny Leszek Peplowski zapytał czy wiadomo coś więcej na temat przebudowy mediów na ul. Kościuszki?

Burmistrz odpowiedział, że spółka złożyła wniosek o kredyt na przebudowę mediów.

że jest to ostatnia drogowa inwestycja tej firmy, firma rezygnuje w Polsce z robót drogowych, teraz będą zajmować się tylko deweloperką.

(salę opuścił radny M. Paliński)

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że mieszkańcy ul. Warmińskiej boją się, że przez ciężki sprzęt, który tam jeździ popękają im budynki, w których mieszkają.

Burmistrz odpowiedział, że były rozmowy na ten temat, zwróciliśmy uwagę na to, że tam jeździ ten ciężki sprzęt i dostaliśmy zapewnienie, że SKANSKA nikogo nie upoważniła do jazdy tą drogą. Jeśli ktoś z podwykonawców jeździ tą drogą, a wystawia fakturę, że nie jeździ to dyrektorzy prosili o informację, jakie to samochody i numery rejestracyjne i oni wtedy wyciągną konsekwencje. Mało tego, wyciągną konsekwencje jeśli chodzi o naprawę tej drogi.

Radny Adam Grudkowski powiedział, że otrzymał pismo od p. Słupskiego, gdzie Komisja Budżetu Rady Powiatu jest przychylna wspólnemu posiedzeniu. Oficjalnie będzie to posiedzenie Rady budżetu Powiatu i Rady Budżetu Gminy. A nieoficjalnie będzie zaproszona cała Rada, tak będzie też zrobione ze strony Rady Powiatu. Wstępnie spotkanie odbędzie się prawdopodobnie na początku marca. Informacja o dokładnej dacie i godzinie zostanie wysłana na maila.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że przeprasza za swoje zachowanie naruszające regulamin obrad, ale nie pozwoli aby ktokolwiek przeszkadzał mu w wypełnianiu swojego mandatu. Dodam jeszcze, że jeśli chodzi o uroczystość obchodzenia dnia żołnierzy wyklętych to pan Burmistrz obiecał tam poprawić miejsce przy grobie, bo jest tam studzienka i nadal to wygląda średnio ciekawie, to może chociaż do końca kadencji dałoby się tam coś poprawić.

Burmistrz odpowiedział, że tak jak obiecał słowa też dotrzymał. Studzienka jest wyłączona z użytkowania i została wybudowana nowa. W miejscu upamiętniającym tę zbrodnię, przykre zapachy zostały zlikwidowane.

Radna Małgorzata Rzeźnik zapytała kiedy będzie wysypany tłuczeń na drodze w m. Pawliki i czy będzie on położony na całym jej odcinku?

Burmistrz odpowiedział, że z tym tłuczniem jest pewien problem. Jest on z płyt, które leżały na dnie jeziora i jest on oblepiony mułem. Musimy wynająć firmę, która przesieje ten

wypowiedzieć przerywa pan. Oglądałem tę sesję w internecie i faktycznie tak było. Cały czas tej pani, pan przerywał. Pan Burmistrz kiedy chciał rozmawiać, wtrącał się bez podnoszenia ręki, a pani cały czas pan przerywał. Więc proszę niech się ta pani wypowie do końca.

Przewodniczący Rady powiedział, że proszę obejrzyć jeszcze raz sesję i sprawdzić ile pani czasu wypowiadała się, ja pani udzieliłem głosu wielokrotnie. Rzeczywistość jest zupełnie inna.

Mieszkancka powiedziała, że ma konkretne pytanie. Chcielibyśmy uzyskać informację. Inwestycja w Wietrzychowie to miało być 86 tys. a jak się okazuje to nie jest tyle. Wspomniał pan o 300 tys. na asfalt, plus chodniki. Trzeba liczyć się z tym, że wodociągi i kanalizacja, więc pytam się ile konkretnie, żeby nie było, że z 300 tys. urośnie do 600 tys. nasza ulica wiecie państwo jak wygląda. Mamy ciężarowe samochody, jeżdżą po chodnikach i nikt nie reaguje. To nie jest droga do objazdu. Na co nas skazaliście? Woda ciągle leci, jak w rozlewni, droga jak na autostradzie, bo przecież trzy główne drogi w mieście były zamknięte. Domy nam już popękały i mamy na to dowody. Prosimy o normalne traktowanie, ale nie jesteśmy tak traktowani. Jest nowy budżet i nic w nim na naszą ulicę nie ma i jak słyszymy Bartoszek też nic nie dostaną. Zapytam w końcu na co te pieniądze tak naprawdę idą? Ja już nie mówię tylko o naszej drodze, ale spójrzcie co się dzieje w Waszulkach, tam nawet nie ma chodnika, a są dzieci małe? To ma być wieś, która się rozwija? Ktoś mnie się dzisiaj zapytał jak wygląda przysięga radnych, czy przysięgają między sobą, czy przysięgają wyborcom, bo my sobie przypomniemy o tym jak ta przysięga powinna wyglądać. Przyjdzie jesień i będziemy rozliczać. Wyjdzie taka pani sołtys z Radomina i sobie przypomni co dostała przez te 5 lat, a jak mi wspomniała nie dostała nic. I tu się ktoś boi powiedzieć ile ta wcześniej wspomniana przeze mnie inwestycja będzie kosztowała. Czy 600 tys. pójdzie na ul. Przechodnią tego nie wiem, ale będę tej kwoty pilnowała, żeby znowu nie była nalewka za kilkanaście tysięcy złotych i jakieś kosmetyczne poprawki, bo to nie zostało jakoś uszkodzone tylko kompletnie zniszczone i dobrze państwo o tym wiecie, bo macie przyjemność oglądania tego. Z jednej strony woda się leje a z drugiej strony autostrada. My to mamy od roku czasu, od roku czasu prosimy i nic z tego nie mamy. Bo jak był czas żeby pomyśleć, że będą robione drogi i zrobić normalne objazdy, żeby nie jeździły przez tę ulicę ciężarowe samochody to nikt nie pomyślał. Poprzednia rada wiemy w jaką wieś się bawiła. I mam wrażenie, że teraz jest to samo. Może w końcu ktoś powie, że pieniądze w pierwszej kolejności powinny iść na to, co zniszczone. Wczoraj usłyszałam sąsiadkę, która mówiła, że się boi jak dziecko przez drogę przechodzi, bo nie ma chodnika. Jest

miejsowości nie będą miały wody pitnej. Jak w maju uruchomimy Bartoszki zaryzykujemy i wyłączymy deszczownię. W tej chwili badania są dobre, ale w jednej studni są jeszcze przekroczenia. Ja będę rozmawiał z panem wojewodą o uruchomieniu jednej studni na ul. Wyborskiej. I wtedy zobaczymy czy problem się rozwiąże. I jeszcze odnośnie Wietrzychowa, jeśli pani chce konkretną sumę, proszę. Zamówienie zostanie opłacone ze środków budżetowych zabezpieczonych w wysokości 86 tys. zł. Tyle wynosi pierwszy etap, budowa chodnika. Gdyby pani pojechała do Wietrzychowa zobaczyłaby pani, że to jest zasadne. Drodzy państwo w jednej kadencji nie da się zrealizować wszystkich potrzeb mieszkańców. Tu należy wybierać co jest ważniejsze a co mniej ważne. Istotniejsze jest wykonanie kanalizacji w m. Bartoszki niż budowa świetlicy tak ? każda z miejscowości ma wielkie oczekiwania. Na pani prośbę wyczyściliśmy wszystkie rowy w odległości kilku kilometrów. Właściciel jest zobowiązany czyścić rowy na swojej działce. Dzięki naszej interwencji pozbyliśmy się wody o 70 cm, ale o tym już pani nie wspomniała. Robimy tyle ile możemy. Za chwilę będziemy remontować tę ulicę, a jeśli chodzi o wodę jest to niezależne od nas.

Przewodniczący Rady odczytał zaproszenie na turniej koszykówki dziewcząt organizowany przez szkołę Nr 3 i „UKS Trójka” oraz w imieniu dyrektora Zespołu szkół Ogólnokształcących pana Bogdana Malinowskiego zaprosił na Festiwal Piosenki i Prozy Francuskiej.

Radny Józef Kotwicki odnosząc się do wypowiedzi mieszkanki powiedział, że ta pani musiała wszystko wykrzyczeć żeby ją usłyszano. A jedyna gazeta w Nidzicy zajmuje się tematami zastępczymi, a nie problemami mieszkańców. Ktoś powinien coś z tym zrobić, albo pan burmistrz albo pan starosta. Ponadto zaprosił na Koncert Niezależnej Formacji Artystycznej pn. „All for love, czyli kilka prawd o mężczyznach” oraz na Dzień Kobiet, który odbędzie się w Sali Rycerskiej nidzickiego zamku- przeboje z operetek.

Burmistrz Nidzicy odczytał pismo w sprawie przejęcia dróg, które otrzymał od pana Starosty w Nidzicy, w którym poprosił Gminę Nidzica o wskazanie odcinków dróg, które mogłaby przejąć gmina od Powiatu Nidzickiego.

Głos zabrał sołtys Tatar Romuald Pawlak mówiąc, że na ostatniej sesji przedstawił artykuł na temat diet radnych a ich wynagrodzenia. Otrzymał opinię Pani prawnik, w której jest mowa, że pobieranie jednocześnie diet i wynagrodzenia jest bezprawiem, bo nie ma w Polsce takiego prawa by było możliwe jednocześnie pobieranie diety i wynagrodzenia. Prosiłbym pana

nasze i my musimy je zrobić. Panie Burmistrzu w sprawie przekazania tych dróg co my tak naprawę możemy?

Burmistrz odpowiedział, że z ustawy dokładnie wynika, że to nie sam Starosta o tym decyduje tylko zarząd, a w zarządzie są radni. Przewodniczący komisji Budżetu organizuje spotkanie z radnymi powiatu i to będzie odpowiednie miejsce na takie rozmowy. My nie możemy nic. Jeśli zdecydują i przekażą to uchwałą. To tak jak Zarząd Dróg przekazał dla Powiatu tak oni mogą przekazać nam.

Głos zabrał Dyrektor NOK, Paweł Bukowski odnosząc się do artykułu odnośnie diet a wynagrodzeń radnych, mówiąc, że u niego tak zmiany są przygotowywane, aby radni w tym czasie kiedy są sesje i komisje mieli wolne. Specyfika naszej pracy jest taka, że mamy mnóstwo nadgodzin i ja od razu namawiam do tego, aby były one wykorzystywane. Te godziny też są wykorzystywane w taki sposób, że radny przychodzi na sesję. Ten temat wraca co 4 lata i to właśnie w tych miesiącach. Sprawdzałem jak to jest w innych gminach w całej Polsce i wszędzie jest to w ten sam sposób rozwiązywane.

Pani Mecenas powiedziała, że radny w dniu sesji może wziąć w pracy urlop wypoczynkowy i za ten wtedy będzie miał płacone wynagrodzenie i dietę. I tu jest wszystko zgodnie z przepisami.

Dyrektor NOK powiedział, że niektóre wpisy w internecie wskazują na to, że jeśli ktoś bierze urlop wypoczynkowy w tym momencie łamie prawo.

Pani Mecenas odpowiedziała, że pracodawca nie ma prawa ingerować w to, w jaki sposób pracownik wykorzystuje urlop wypoczynkowy.

Dyrektor NOK powiedział, że został poproszony o przedłożenie tej informacji o jego pracownikach do prasy i tak też zrobił. Ponadto przedstawił program Dni Nidzicy.

Radny Józef Kotwicki powiedział, że najpierw ludzie wybierają nas do rady, a później zaczynają się takie podchody, czy czasem za dużo nie bierze, czy coś nie kręci. To wygląda na taki komunistyczno- socjalistyczny podstęp i to jest bardzo brzydkie. I bardzo przykre jest to, że bierze w tym udział nasza Gazeta Nidzicka.

Burmistrz dodał, że Radni Powiatu nie wysłuchują mieszkańców gminy tak jak my musimy wysłuchiwać. Ja szczególnie jestem codziennie skazany na takie wizyty. Mamy 150 km dróg gruntowych i one wszystkie są w fatalnym stanie. Ponadto chcę wykorzystać tutaj telewizję by powiedzieć coś o Dniach Nidzicy. Drodzy Państwo nie jest łatwo wybrać wykonawców. W większości wykonawcy mają podpisane na nawet 2 lata do przodu. Chcieliśmy koncert Maryli Rodowicz, ale powiem że wtedy cały budżet Nidzicy by na to poszedł. To bardzo trudne zadanie dopasować termin i kwoty, które mamy. Chcieliśmy zespół „Sławomir” nie udało się, chcieliśmy „Piękni i Młodzi” terminy też zarezerwowane. No niestety chcieliśmy zespoły z górniej półki, ale albo nas nie stać, albo nie ma terminów. Wybraliśmy dla Państwa taką ofertę, jeśli ktoś z Państwa życzyłby sobie innej oferty w przyszłym roku, ma prawo zgłosić to do NOKu, bo wielokrotnie było mówione że można zgłaszać swoje propozycje.

Zastępca Burmistrza Leszek Śpiewak poinformował, że w strefie ekonomicznej została sprzedana kolejna działka. Kolejna nieruchomość będzie sprzedawana w przyszłym tygodniu, będzie to firma produkująca krzesła dla osób, które mają problemy z kręgosłupem. Także witamy dwie nowe firmy na naszym terenie. Jeśli chodzi o zatrudnienie, to pierwsza firma tworzy 20 nowych miejsc pracy i będzie to praca dla osób z wyższym wykształceniem. Jeśli chodzi o krzesła, to praca będzie dla kilkudziesięciu osób o różnych kwalifikacjach. Oprócz tego posiadamy jeszcze jedną działkę w strefie odnośnie, której prowadzimy również rozmowy. Jak dobrze pójdzie sprzedamy ją w ciągu 2-3 miesięcy. Jeśli chodzi o drogi to otrzymaliśmy już drogę w stanie agonialnym, dobra informacja jest taka, że teraz o tym rozmawiamy dużo wcześniej. To wspólne spotkanie jest teraz bardzo istotne. Trzeba przyjąć odpowiednią strategię. Mieszkańcy mają prawo pytać o wszystko, dlatego pytają, a my nie mamy nic do ukrycia, pan Bukowski bardzo dobrze to powiedział.

Radna Małgorzata Rzeźnik powiedziała, że bardzo dobrym pomysłem byłoby to, aby Telewizja Mazury również była na przyszłym Wspólnym Posiedzeniu Rady Powiatu i Rady Gminy, ponieważ będą podejmowane tam bardzo ważne tematy.

Radny Stanisław Rabczyński zapytał obecnego na Sali pana Janusza Kwiatek, który jest członkiem zarządu, jakie plany zarząd ma w związku z pismem skierowanym do Burmistrza w sprawie przekazania dróg.